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Inledning 
 
Helsingborg står inför ett avgörande vägval. Efter år av eftersatt välfärd, ökade 
klyftor och rekordhög arbetslöshet krävs nu att viktiga steg tas för att återuppbygga 
stadens trygghet och framtidstro. Helsingborg behöver en politik för tillväxt och fler 
jobb, så vi kan skapa en stark välfärd i framkant som helsingborgarna förtjänar och 
som så länge varit eftersatt.   
 
Välfärden är samhällets ryggrad. Skolan ska ge alla barn en rättvis start i livet, 
omsorgen ska präglas av bra kvalitet och likvärdighet, och stadens trygghet ska 
byggas genom förebyggande insatser. Under 2026 ökar vi investeringarna i välfärden 
– fler anställda, bättre arbetsvillkor och stärkta resurser ska göra Helsingborg till en 
stad där ingen lämnas efter.  
 
Samtidigt är en hållbar tillväxt avgörande för att Helsingborg ska utvecklas. Fler 
människor i arbete och ett starkt näringsliv skapar resurser till välfärden och bidrar 
till en levande och inkluderande stad. Genom en aktiv näringslivspolitik, satsningar 
på yrkesutbildning och fler jobbskapande insatser ger vi fler helsingborgare möjlighet 
till egen försörjning och en bättre framtid.   
  
Helsingborg har idag alldeles för många som går utan arbete. Resultatet efter 19 år av 
nuvarande politik innebär den tredje högsta arbetslösheten i landet. Svenskt 
Näringslivs Företagsrankning visar samtidigt hur staden sjunkit från 13:e plats 2017 
till 115:e plats 2024.  
  
Helsingborg ska vara levande och tryggt oavsett var du bor. Här ska inte finnas några 
utsatta områden. Här ges utrymme för människor att förverkliga sina drömmar. Här 
utvecklas man och lever goda liv med hög livskvalitet. Helsingborg ska vara en stad 
där människor vill fortsätta bo och som fler vill flytta till. Här har du likvärdig 
samhällsservice oavsett var du bor.   
  
Med denna budget investerar vi i Helsingborgs långsiktiga styrka – en stad där 
välfärden håller hög kvalitet och där tillväxten skapar möjligheter för alla. Genom att 
prioritera välfärd och jobb bygger vi en trygg, jämlik och hållbar stad för framtiden.  
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Inriktningar 
• Helsingborg ska ha en stark välfärd som ligger i framkant   
• Helsingborg ska vara en attraktiv stad för arbete med hållbar tillväxt  
• Helsingborg ska vara en grön stad som leder klimatomställningen  
• Helsingborg ska ha en trygg livsmiljö, som främjar integration och en stark 

samhällsgemenskap   
 

Helsingborg ska ha en stark välfärd som ligger i framkant  
 
Vi socialdemokrater vill bygga ett Helsingborg där ingen lämnas efter – där välfärden 
får de resurser som behövs för att möta invånarnas behov. Förebyggande insatser är 
avgörande för att minska framtida problem och stärka tryggheten i hela staden.  
 
Genom att investera i tidiga insatser för barn och unga, fler vuxna i skolan och ett 
starkare socialt skyddsnät kan vi bryta utanförskap och ge fler möjligheten att lyckas i 
livet. Stadens unga ska ha samma möjligheter att skapa sin egen framtid, oavsett var i 
staden man växer upp.  
 
Vi vill satsa på äldreomsorgen, med fler anställda och bättre arbetsvillkor, så att alla 
äldre får den omsorg de förtjänar. Vården och omsorgen ska styras av behov, inte av 
vinstintressen. Vi prioriterar en trygg och tillgänglig omsorg med hög kvalitet där 
ingen ska behöva vänta för länge på hjälp. Personer inom LSS ska ges möjlighet att 
leva fria och självständiga liv.  
 
Ett tryggt Helsingborg byggs genom sociala investeringar, inte genom nedskärningar 
och privatiseringar. Vårt mål är tydligt: en stad där välfärden går före 
marknadsexperiment, och där alla invånare har rätt till en bra start i livet och en trygg 
ålderdom.  
 

Helsingborg ska vara en attraktiv stad för arbete med hållbar tillväxt  
 
Helsingborg ska vara en stad där människor vill arbeta, driva företag och skapa 
framtidens innovationer. 
 
Alla som kan och vill arbeta ska ha rätt att göra det. Det är ett ansvar som ligger såväl 
på den enskilde individen som på staden. Genom att främja inkludering och 
mångfald på arbetsmarknaden stärker staden samhörigheten och minskar 
skillnaderna mellan olika grupper. Så skapar vi en starkare samhällsgemenskap.  
 
Genom att investera i utbildning, kompetensutveckling och en inkluderande 
arbetsmarknad skapar vi förutsättningar för en långsiktigt hållbar tillväxt. Lunds 
universitets roll i Helsingborg ska utvecklas och fler människor ska börja studera och 
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leva sina liv här. Under alldeles för många år har för lite skett inom högre utbildning i 
Helsingborg, nu krävs en förflyttning mot fler studieplatser. 
 
Vi blundar inte för att Helsingborg har den tredje högsta arbetslösheten i landet. 
Stadens samlade resurser behöver kraftsamla gemensamt och på sikt ska vi nå ner till 
genomsnittet i riket. 
 
För oss innebär hållbar tillväxt investeringar i fler jobb med schyssta villkor, en stark 
välfärd som stödjer både företag och arbetstagare samt en aktiv näringspolitik som 
skapar möjligheter för små och medelstora företag att växa och förädlas. Här har vi 
en mångfald av företag inom olika näringar och sektorer. Här stärker vi det befintliga 
näringslivet så att både människor och företag bor och verkar här.  
 
Helsingborg ska vara en stad där alla har möjlighet att arbeta, utvecklas och bidra. 
Här har man en meningsfull fritid med ett brett kulturutbud och god livsmiljö. Här 
investerar vi i människor och ser till att alla delar av Helsingborg är redo att möta 
framtiden.  

Helsingborgare ska ha en trygg livsmiljö, som främjar integration och 
en stark samhällsgemenskap   
 
Alla Helsingborgare ska kunna känna sig trygga i sin vardag, oavsett var i staden de 
bor. Efter år av borgerligt styre har klyftorna ökat och segregationen fördjupats. Vi 
socialdemokrater vill bryta utvecklingen genom att investera i trygghetsskapande 
åtgärder, starkare sociala insatser och en mer rättvis stadsutveckling. Trygga 
bostadsområden, levande mötesplatser, god samhällsservice och en jämlik skola är 
avgörande för att bygga en stad där människor möts och känner gemenskap. Här ser 
våra barn och unga sina föräldrar gå till jobbet. 
 
Vi vill se fler närvarande vuxna i skolor och på våra mötesplatser. Vi vill se stärkta 
sociala insatser och ökad samverkan mellan skola, föreningsliv, civilsamhälle och 
socialtjänst. För att skapa trygghet krävs också en bostadspolitik som främjar 
integration och en stadsplanering som främjar blandade boendemiljöer och goda 
livsmiljöer i hela staden.  
 
Trygghet handlar inte bara om fler polisära och repressiva åtgärder. Ett tryggt 
Helsingborg byggs tillsammans, med en politik som håller ihop samhället istället för 
att splittra det.   

Helsingborg ska vara en grön och hållbar stad som leder 
klimatomställningen  
 
Vi socialdemokrater vill ta ledarskap i den gröna omställningen och göra Helsingborg 
till en föregångsstad inom hållbar stadsutveckling. För att minska utsläppen och 
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skapa en mer hållbar stad behöver vi intensifiera arbetet med stadens mål om att vara 
klimatneutrala år 2030. Vi socialdemokrater vill driva en ambitiös klimatpolitik där 
kommunen går före och visar vägen.   
Vi vill att helsingborgarna ska vilja vara med på resan mot klimatneutralitet.  
  
Grön och hållbar stadsutveckling är avgörande för vår framgång när det gäller att 
minska koldioxidutsläppen. Vi arbetar för en hållbar stadsutveckling som säkerställer 
bättre levnadsvillkor och goda livsmiljöer genom hela livet. Vi uppmuntrar ett 
hållbart resande.   
 
Genom att stötta helsingborgarnas och näringslivets klimatomställning skapar vi fler 
gröna jobb och en hållbar ekonomi. Klimatpolitik ska inte vara en symbolfråga – det 
är en framtidsinvestering för både människor och miljö.   
 
Vi vill 
 

• Att stadens inriktningar fastställs enligt Socialdemokraternas förslag. 
 

Ekonomi och stadsövergripande 
 
Vår stad befinner sig alltjämt i en osäker värld där de, för staden otroligt, viktiga 
handels- och logistikbranscherna riskerar att hamna i en fördjupad lågkonjunktur.  
Det tidigare läget med när näringslivet precis lämnat pandemin kom att ansättas hårt 
av Rysslands krig i Ukraina och nu ett globalt handelskrig som särskilt drabbar handel 
och logistik. 
Detta i ett läge då vi behöver tillväxt inom stadens näringsliv för att skapa de arbeten 
som kan lyfta staden ut ur den djupa massarbetslöshet som växt fram under de 19 år 
Moderaterna styrt staden. 
Trots att vi är en av Sveriges rikaste städer förmår vi inte att prestera bättre än 
medelmåttigt i de flesta mätningar. Detta är ett underbetyg för hur staden styrts och 
den politiska riktningen som har skapat denna situation. 
Den positiva sidan är dock att staden besitter de resurser som behövs för att vända 
utvecklingen och i stället göra Helsingborg till den tillväxtmotor nordvästra Skåne 
behöver. Detta kan bara göras genom en sann vilja att ge helsingborgarna de verktyg 
och den kraft de behöver för att våga starta företag, utbilda sig och gå till ett arbete. 
  
Utmaningarna är många när vi ser fallande barnkullar i skolorna till följd av att 
familjerna i staden skaffar färre barn och ungdomar väljer att flytta från kommunen. 
Andelen äldre i befolkningen ökar dramatiskt och stora skiften kommer inom en 
tioårsperiod att ske i stadens förvaltningar. Denna transition från unga till äldre måste 
förberedas omgående så att vår viktigaste resurs - våra anställda klarar av denna stora 
och viktiga uppgift. 
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För oss socialdemokrater är det tydligt att det styre som haft makten i staden under 
snart ett kvarts sekel inte klarar den uppgiften och det är dags för ett nytt styre som 
sätter helsingborgarna först! Det behövs en ny inriktning för Helsingborg. 
 
 

God ekonomisk hushållning 
 
Helsingborg ska arbeta med god ekonomisk hushållning garantera att staden kan 
bedriva sin verksamhet på ett långsiktigt hållbart sätt. Det innebär att kommunen ska 
ha förutsättningar att tillgodose medborgarnas behov avseende skola, vård och 
omsorg till infrastruktur utan att kompromissa med framtida generationers 
möjligheter att göra detsamma. Denna balans mellan att möta aktuella behov och att 
säkerställa framtida finansiering är central för ett socialdemokratiskt synsätt, som 
värnar om solidaritet mellan generationer och rättvisa i resursfördelning. 
  
Kommunfullmäktige sätter tydliga politiska mål för att styra utvecklingen i en 
riktning som ska leda Helsingborg vår vision att Helsingborg ska ha hög 
sysselsättning, en stabil ekonomisk tillväxt som är både socialt och miljömässigt 
hållbar. Detta innebär en strategisk styrning där politiska prioriteringar i form av 
inriktningar och mål inte bara ska handla om ekonomisk tillväxt, utan att den ska ske 
på ett sätt som inkluderar alla helsingborgare, som främjar jämlikhet och tillgång till 
grundläggande service och hållbarhet. 
  
Det är kommunstyrelsens roll att årligen utvärdera om verksamheten är i linje med de 
politiska prioriteringarna och målområdena. Denna kontinuerliga utvärdering syftar 
till att säkerställa att resurser används på ett effektivt och rättvist sätt. För oss 
socialdemokrater är detta viktigt för att garantera att resurser sköts på ett transparent 
och ansvarsfullt sätt, där fokus också ligger på sociala mål såsom att minska 
ojämlikheter och säkerställa välfärd för alla medborgare. 
  
Vägen framåt för Helsingborg ska präglas av finansiell stabilitet och hållbar 
utveckling. Den ekonomi som kommunen driver måste vara hållbar över tid, vilket 
innebär att kostnader inte får överskrida intäkterna på ett sätt som på sikt äventyrar 
finansieringen av viktiga sociala insatser. En hållbar ekonomi handlar inte bara om att 
balansera budgeten, utan även om att prioritera investeringar i utbildning, folkhälsa, 
socialt stöd, bostäder för att minska ojämlikheter och skapa ett inkluderande 
samhälle. I detta hålbarhetsbegrepp är stadens mål om klimatneutralitet centrala. Här 
måste ambitionen vara hög och ett mål om klimatneutralitet måste kompletteras med 
en tydlig färdplan med ekonomiska förutsättningar utifrån Klimat- och energiplanen. 
  
Stadens finansiella mål är grunden för att skapa en stabil ekonomi. Soliditetsmålet ska 
visa stadens finansiella styrka och motståndskraft. Detta måls betydelse förstärks av 
graden av självfinansiering av investeringar som hjälper att upprätthålla denna styrka. 
För oss socialdemokrater är det mycket viktigt att dessa mål ska balanseras med 
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sociala och ekologiska krav. Ekonomisk styrka måste fungera i harmoni med social 
rättvisa, exempelvis att resurser inte bara går till att stärka kommunens finanser, utan 
också till att förbättra välfärden för alla helsingborgare. 
 

En generell förstärkning för att skapa en förflyttning mot en starkare 
välfärd  
Det är vår övertygelse att de som kan våra verksamheter bäst är de nämnder och 
förvaltningar som har till uppgift att dagligen driva våra skolor, vårdboenden och 
sociala insatser med mera. De besitter en ovärderlig kunskap och bör ha det 
förtroende de behöver för att kunna erbjuda helsingborgarna den bästa möjliga 
välfärden. Vi socialdemokrater vill därför ge en generell förstärkning till våra 
nämnder för att förbättra allokeringen av stadens resurser. Vi ger nämnderna mål och 
uppdrag men även förtroendet hur dessa uppgifter ska lösas genom att de ges 
möjlighet att prioritera själva. Detta gör vi genom en sänkning av stadens 
överskottsmål med 1% under budgetåret. 
De uppdrag vi lägger förutsätts finansieras inom respektive nämnds föreslagna 
tillskott. 
 
 
 
 
  
Vi vill: 

• Att skattesatsen 2026 fastställs till 20,21 kronor. 
• Att internräntan för skattefinansierad verksamhet och vatten- och 

avloppsverksamhet fastställs till 2,5 procent för 2026 
• Att resultatmålet som andel av skatteintäkter, statsbidrag och utjämning för 

åren 2026, 2027 och 2028 uppgår till minst en procent. 
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Barn- och utbildningsnämnden   
 
Helsingborgs förskolor och skolor står inför en tuff verklighet. Efter 19 år av 
borgerligt styre har verksamheterna varit underfinansierade med konsekvenser för 
såväl personalens arbetsvillkor som barnens och elevernas lärandemiljö.  
Med färre barn i stadens förskolor och skolor behöver varje barns skolpeng räcka till 
mer för att ekonomins ska gå ihop. Med en ökad inflation, hyreshöjningar och ökade 
matpriser har skolpengen succesivt urholkats vilket innebär att den peng som är vikt 
till barnens utbildning har minskat. Utbildning är en rättighet och en förutsättning för 
att kunna ta steget in i vuxenvärlden och därför så viktig att varje barn får den resurs 
den behöver för att kunna tillgodogöra sig sin utbildning.  
Vi socialdemokrater menar att detta är fel väg att gå. Barns och ungas rätt till 
utbildning, trygghet och utveckling måste försvaras även i tuffare tider. Skolan ska 
vara robust, långsiktig och jämlik. Vi vill därför införa ett omställningspaket för att 
säkra att ingen personal sägs upp, att grupperna i förskolan och klasserna i skolan kan 
minska, samt att fler får möjlighet till vidareutbildning. Stadens förskolors och 
skolors långsiktiga mål ska vara att alla elever når behörighet till gymnasiet. 
Stadens förskolor och skolor måste ges möjlighet att både klara tider av stora och 
mindre barnkullar med bibehållen kvalité och verksamheterna ska över tid 
kännetecknas av detta under såväl goda som dåliga tider. Vi vill också öka tillgången 
till förskola för barn vars föräldrar är arbetslösa eller föräldralediga. Att investera i 
förskolan är att investera i framtiden – för barnens utveckling, språk, hälsa och 
jämlika livschanser. Vi vill påbörja arbetet med att införa avgiftsfri skolfrukost för att 
ge alla elever en bra start på skoldagen, oavsett familjens ekonomiska situation. Vi 
föreslår även att staden utreder möjligheterna att införa skollovslunch, så att barn 
inte riskerar att gå hungriga under loven. 
För oss socialdemokrater är det självklart att alla barn, oavsett bostadsområde, 
föräldrars ekonomi eller funktionsvariation ska ha rätt till samma höga kvalitet i 
utbildningen. Därför föreslår vi också att kommunen tar fram långsiktiga planer för 
hur fritidshem, förskolor och skolor ska finnas tillgängliga i alla stadsdelar och byar 
och hur barngrupper och klasstorlekar kan minskas. 
Att säkra jämlik tillgång till elevhälsa, resurspersonal och läromedel är också 
avgörande för att skapa en trygg, inkluderande och kunskapsfokuserad skola i hela 
Helsingborg. Stadens skolor ska vara helt avgiftsfria – inte bara i teorin, utan i varje 
klassrum och på varje utflykt. I en stad där över 4 000 barn lever i ekonomisk 
utsatthet har vi ett ansvar att säkerställa att ingen elev lämnas utanför på grund av 
familjens plånbok. Nu krävs politiskt ledarskap för en verkligt jämlik skola i 
Helsingborg. 
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Nämndens inriktning  
 
Kunskap och lärande ska stå i fokus i Helsingborgs förskolor och skolor. Alla barn 
och elever ska ges förutsättningar att utvecklas utifrån sina egna förutsättningar. 
Kunskaper i språk, matematik samt digital kompetens ska stärkas. Barn och elever 
ska känna sig trygga och få stöd i sin personliga utveckling. De ska få möjlighet att 
utveckla sin lust att lära och hitta sin inre drivkraft, motivation och entreprenöriella 
förmåga att omsätta idéer till handling. Barn och unga ska rustas för en framtid i 
förändring med en snabb teknologisk utveckling, där hållbarhet, respekt för 
demokrati och människors lika värde är centrala begrepp.  

Nämndens mål  
 
• Att barngrupperna i förskolan minskas under 2026 med bibehållen 

personaltäthet.  
• Att andelen elever som når behörighet till gymnasieskolan ska öka under 

perioden. 
• Att andelen elever som klarar gymnasieskolan på tre år ska öka under perioden 
• Att elevers närvaro i skolan ska öka under perioden. 
• Målet 2026 är att andelen elever med hög frånvaro, dvs mer än 15 procent, ska 

minska och närvaron för dessa elever ska främjas genom tidiga insatser med varje 
elevs behov i fokus i såväl grundskola som gymnasieskola. 

• Målet 2026 är att andelen elever i årskurs 9 ska öka gällande att nå behörighet till 
gymnasieskola.  
  

Specifika uppdrag  
 

- Inrätta ett omställningspaket för att förhindra uppsägningar och minska 
barngrupperna och klasstorlekarna genom en sänkning av 
överskottsmålet.  

- Påbörja införandet av avgiftsfri skolfrukost för stadens elever  
- Att utreda hur tillgången till fritidsverksamhet för barn till arbetssökande 

och föräldralediga kan utökas. 
- Framtagande av långsiktig plan för hur fritidshem, förskolor och skolor 

ska finnas tillgängligt i alla stadsdelar och byar. 
- Utöka tiden i förskola för barn till arbetssökande och föräldralediga 

genom en sänkning av överskottsmålet. 
- Säkerställ tillgång till resurspersonal i både förskola och skola utifrån 

barns behov.  
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- Öka resurser till läromedel per elev för att lyfta Helsingborg ur 
bottenplaceringen nationellt genom en sänkning av överskottsmålet. 

- Öka antalet studie- och yrkesvägledare i skolorna.  
- Utöka elevhälsan med fler skolsköterskor, kuratorer och psykologer.  
- Utveckla särskilda undervisningsgrupper och resursskolor för elever med 

stora stödbehov.  
- Stärka personalens kompetens gällande hedersrelaterat våld och förtryck.  
- Skapa fler fritidsaktiviteter i anslutning till skolan för att främja trygghet 

och deltagande.  
- En helt avgiftsfri skola 

 

Vi vill:  

• Att Barn- och utbildningsnämndens inriktning fastställs enligt 
Socialdemokraternas förslag.  

• Att Barn- och utbildningsnämndens mål fastställs enligt Socialdemokraternas 
förslag.  

• Att Barn- och utbildningsnämndens specifika uppdrag fastställs enligt 
Socialdemokraternas förslag.  

• Att Barn- och utbildningsnämndens ekonomiska tilldelning fastställs enligt 
Socialdemokraternas förslag.  
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Vård och Omsorgsnämnden  
 
I vårt Helsingborg ska vård och omsorg utgå utifrån behov, inte av vinstintressen. 
Här lever äldre och personer med omsorgsbehov ett så aktivt och värdigt liv som 
möjligt utifrån sina förutsättningar. Här är vården och omsorgen likvärdig i hela 
staden och håller en hög kvalitet.  
 
Idag når inte äldreomsorgen upp till en kvalitet som är i nivå med genomsnittet av 
riket. Det är inte värdigt de som byggt vår stad. År av privatiseringar, otillräckliga 
satsningar och avsaknaden av politiska reformer drabbar våra äldres livskvalitet. Nu 
krävs en politisk vilja och aktiv politik för en höjd kvalitet, det kan inte vänta.  
 
Den växande andelen äldre i vår befolkning är i grunden mycket positiv, fler lever ett 
längre liv och är aktiva längre. Det ställer dock stora utmaningar på verksamheten. 
Fler behöver anställas och ta hand om fler. Attraktiviteten för att arbeta inom vård 
och omsorg måste därför öka. Därför satsar vi på en bättre arbetsmiljö och fler 
kollegor. Det kommer bli ännu viktigare i framtiden att personalen gör rätt saker och 
ges rätt förutsättningar, för oss är det av största vikt av att rätt personal gör rätt saker.  
 
Staden behöver arbeta mer för en likvärdig omsorg, där det inte blir en avgörande 
om du har anhöriga som kan sköta stora delar av omsorgsbehovet. Anhöriga måste 
få ett ökat stöd kring avlastning och det förebyggande arbetet måste stärkas. Behovet 
av fler platser inom dagverksamheten blir därför prioriterat i vår budget. Ett viktigt 
perspektiv för både den med kognitiv svikt och som ett förstärkt stöd för anhöriga. 
Idag är antalet platser långt under behovet. Stadens samlade arbete med 
förebyggande insatser kopplat till den här typen av sjukdomar behöver stärkas. Detta 
bör påbörjas redan när symptomen visas tidigt i sjukdomsförloppet. Här behöver 
förvaltningen ta ett helhetsgrepp för att ge ett bättre stöd för helsingborgarna i sin 
vardag.  
 
Vi behöver möjliggöra för att personer med hemvårdsinsatser ges möjligheter att 
kunna delta i vår träffpunktsverksamhet. I stället för ett unikt Seniorernas Hus ser vi 
hellre att den ordinarie verksamheten förstärks och att vi ökar vår samverkan med 
civilsamhället och föreningslivet. Vidare anser vi att Ödåkra-modellen kan överföras 
till fler stadsdelar och byar i samverkan med andra aktörer.  
 
 
 
Stadens arbete inom funktionsstödsområdet ska utvecklas. Varje människa har en 
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inneboende potential och en rätt att utveckla sin förmåga.  Men alltför ofta hindras 
individer från att nå sin fulla potential på grund av brist på tillgång till utbildning, god 
livsmiljö och fullgoda resurser. Detta är en fråga om rättvisa. Alla, oavsett bakgrund 
eller omständigheter, ska ha möjlighet att lära sig, växa och bidra till samhället. Att 
förneka någon denna möjlighet är inte bara orättvist, utan det hindrar också 
Helsingborg från att bli det bästa samhälle vi kan vara. Det behöver även göras ett 
samlat arbete kring hur förvaltningens olika lokaler och boende inom LSS kan ges ett 
nödvändigt lyft och ett nytt kök på den anpassade gymnasieskolan måste prioriteras 
framåt.  

 

 

 
Nämnden inriktning  
 

I Helsingborg ska människor i alla åldrar kunna leva ett självständigt och aktivt liv 
med god livskvalitet. Nöjdheten med vården och omsorgen ska vara högre än 
genomsnittet i landet. Invånarna ska känna sig trygga med den vård och omsorg 
staden tillhandahåller och erbjudas digital service och välfärdsservice i framkant. De 
förebyggande och rehabiliterande insatserna ska öka.  
 
 

Nämndens mål 

 

• Hemvården ska ha ett hemtjänstindex på en nivå med de 25 % bästa 
kommunerna i landet innan 2030.  

• Öka andelen brukare som upplever att personalen har tillräckligt med tid för 
omsorgsinsatserna till bättre än riksgenomsnittet. 

• Andelen mobila trygghetslarm i ordinärt boende ska öka från 4 procent till 20 
procent.  

• Andelen personer inom LSS som upplever att personalen pratar så att de 
förstår ska öka årligen 
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Specifika uppdrag 

- Uppdrag att utveckla samverkan med Helsingborgs Lasarett genom placering av 
biståndshandläggare på GAVA.   
- Starta en träffpunkt för folk inom LSS efter pension genom en sänkning av 
överskottsmålet.  
- Införandet av arbetsskor påbörjas genom en sänkning av överskottsmålet 
- Utöka antalet platser inom Dagverksamheten genom en sänkning av 
överskottsmålet.  
- En färdplan tas fram för hur man ska nå genomsnittslönen i riket för 
undersköterskorna i staden.  
- Tillsammans med Helsingborgs Lasarett skriva under en avsiktsförklaring om att 
påbörja en sjuksköterskeutbildning.  

- Utöka antalet korttidsplatser inom kommunen med rehabiliterande fokus efter 
hemskrivning från Helsingborgs Lasarett.  

- Pilotprojekt påbörjas för ökad samverkan med Helsingborgs Lasarett där man 
skapar gemensamma team för att främja den personcentrerade vården.  

- Utreda hur försöksverksamheter för innovativt arbetsmiljöarbete, 
arbetsdelningsmodeller och arbetstidsförkortning kan införas.  
 
- Utreda hur stadens pensionärsorganisationer kan bli en mer aktiv del i stadens 
förebyggande arbete 

- Utreda hur vi kan möjliggöra för att personer med hemvårdsinsatser ges möjligheter 
att kunna delta i vår träffpunktsverksamhet.  
 
- Göra ett handslag med det lokala näringslivet för att möjliggöra för äldre att äta 
lunch till förmånligare pris utanför lunchtiden.  
 
- Utreda hur LOV:en inom Daglig Verksamhet kan avslutas för att göras om till en 
annan mer kvalitativ form.  
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Stadsbyggnadsnämnden  
 

Vi bygger en stad för helsingborgarna. Här prioriteras en hållbar stadsutveckling som 
säkerställer bättre levnadsvillkor och goda livsmiljöer genom hela livet i hela 
Helsingborg. Här skapar vi en stad med människors lika värde och drömmar i 
centrum, där vi främjar inkludering och minskar klyftorna. Helsingborg ska vara en 
stad där människor vill fortsätta bo och som fler vill flytta till. Här har du likvärdig 
samhällsservice oavsett var du bor.  När vi utvecklar gemensamma platser ska det 
gemensamma prioriteras före individuella intressen.  
   

Vi vill skapa en grön och människovänlig stad med mötesplatser, lekplatser och 
utrymmen för rörelseglädje. Värdefulla miljöer, utblickar, historiska platser, natur- 
och kulturvärden ska värnas och bevaras när vi bygger framtidens Helsingborg. Här 
vågar vi utveckla sommargågator och torg. Vi investerar i gång och cykelstråk och 
underlättar samtidigt för folk från hela Helsingborg att ta sig in till centrala staden. 
Här investerar vi i mötesplatser och i det offentliga rummet för alla helsingborgare 
att ta del av. Hela staden ska leva och samhällsgemenskapen stärkas, därför vill vi att 
det i samtliga stadsdelar och byar ges möjlighet att dela offentlig information via 
exempelvis anslagstavlor/pelare.  
 
Staden ska vara nyfiken när företag och verksamheter vill vara med och utveckla 
staden. Här ska vi vara en möjliggörare och uppmuntra till nya idéer, tankar och 
skapa förutsättningar för att de ska kunna förverkligas. Så skapar vi en stad som är 
hållbar för både det gemensamma intresset och morgondagens behov.   
 
Det är dags för staden att ta itu med stora framtidsprojekt och nu peka ut en tydlig 
riktning. Järnvägen ska byggas ut. En realisering av Södertunneln är viktig för att 
släppa lös potentialen i den södra staden och på Söder och Gåsebäck ska tydliga 
åtgärds- och investeringsprogram tas fram. HH-förbindelsen är fortsatt prioriterad. 
Stadsparken får en stärkt roll i att binda samman staden med mer utrymme för 
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möten, nöje och kultur utöver Stadsbiblioteket. Öresund är unikt och en styrka för 
vår stad, genom att stärka möjligheten till badlek längs med kusten skapar vi 
möjligheter för barn och unga att öka simkunskapen och nya minnen. 
 
Vi tar större ansvar för de gemensamma värdena i markanvisning, tomträtter och 
markanvändning. Helsingborgarna ska känna att de är med och påverkar sin närmiljö, 
därför ska ökad dialog och delaktighet prioriteras när vi bygger staden.  

 

Nämndens inriktning 

 

Staden ska upplevas ren och kännas trygg för alla oavsett tid på dygnet. När staden 
växer med bostäder och verksamhetsytor ska den göra det med variation och stor 
hänsyn till livskvaliteten för dagens och framtidens helsingborgare.  

Nämndens mål 

 

• Stadsbyggnadsförvaltningen ska främja möjligheterna till ökat byggande av 
småhus (villor, radhus, parhus). Som en del i detta ska förvaltningen 
prioritera planer och utbyggnad av områden som möjliggör ökat byggande av 
småhus. 2026 ska därmed detaljplaner innehållande minst 200 nya småhus 
antas/tillstyrkas i stadsbyggnadsnämnden 

• Företagens bedömning av stadsbyggnadsförvaltningens myndighetsutövning 
och service inom bygglov ska 2026 uppgå till ett nöjd-kund-index på minst 
76 i SKR:s företagsklimatmätning Insikt. 

• Tre investeringsprojekt över 1 miljon ska, efter genomfört projekt upplevas 
2,0 enheter tryggare på en skala från 1-6. 

Specifika uppdrag 

 

- Förvaltningen tar fram ett åtgärdsprogram för hur det ska finnas en bra mix 
av upplåtelseformer i stadens alla områden. 

- Ett nytt koloniområde planläggs under 2026 
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- Det tas fram förslag på var Sommargågator och sommartorg kan anläggas 

- Arbetet med en ny trygg och säker lastbilsparkering påbörjas 

- En ny utsiktsplats/besöksplats tas fram och skapas någonstans längs med 
Tinkarpsbacken. 

- Ta fram en åtgärdsplan för upprustning av stadens offentliga scener – 
Grytan, Furutorpsparken, Konsul Olssons Plats, Musikparken.  

- Utreda hur en Minnenas skog kan anläggas 

- Andelen skuggiga miljöer i staden blir fler 

- Återta delar av entreprenaderna kring parkskötsel  

- Införa ungdomsbiljett i kollektivtrafiken för 13-19-åringar genom en 
sänkning av överskottsmålet 

- Utred hur GA-torg kan göras bilfritt samt hur en gågata kan införas mellan 
Nedre Holländaregatan och Furutorpsgatan 

- Investeringsprogram för söder  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 20 

 

 

 

 

Socialnämnden 
 
Socialnämnden har det yttersta ansvaret för att enskilda helsingborgare får det stöd 
och den hjälp som de behöver. Men efter 19 år av borgerligt styre står vi inför en 
verklighet där nämnden är underfinansierad och det förebyggande arbetet har 
nedprioriterats. Behovet av insatser har ökat, samtidigt som förutsättningarna att 
möta dessa har försämrats. Vi Socialdemokrater ser god socialpolitik som en 
investering i människors trygghet, hälsa och framtid – inte som en kostnad. 
Det förebyggande arbetet måste ges högsta prioritet. Helsingborg har flera områden 
med socioekonomiska utmaningar där utanförskap skapar grogrund för psykisk 
ohälsa, missbruk och kriminalitet. Genom att punktmarkera unga i riskzon, utveckla 
avhopparverksamhet och satsa på evidensbaserade förebyggande insatser, skapar vi 
trygghet – för barn, unga och hela samhällen.  

Vi vill också att Helsingborgs stad tar tillbaka kontrollen över HVB-placeringarna. 
Efter larm om kriminella aktörer inom branschen föreslår vi att HVB-hem ska drivas 
i egen regi. Vi vill också säkerställa skyddat boende för kvinnor i missbruk, där både 
kvinnor och deras barn får det stöd de behöver för att bryta med våld och missbruk. 

Vi vill stärka samarbetet med civilsamhället. Civilsamhällets roll är avgörande för att 
skapa trygga, meningsfulla sammanhang för unga. Vi vill också att insatser som 
"Bostad först" utvecklas vidare, samt att fler familjecentraler etableras i hela staden. 

Socialförvaltningen måste ha rätt resurser. För att bryta trenden med hög 
personalomsättning behövs investeringar i arbetsmiljö, kompetensutveckling och 
villkor. Helsingborgs välfärd byggs tillsammans med våra medarbetare.  

Nämndens inriktning 
 
Vi arbetar för en trygg och inkluderande stad där vi tillsammans verkar för att barn 
och ungdomar ges bättre förutsättningar att lyckas i skolan genom tidigt, tillgängligt 
och effektivt stöd till dem och deras familjer. Vi arbetar förebyggande och erbjuder 
insatser med hög kvalitet utifrån invånarnas behov. Vi skapar hållbara sammanhang i 
bred samverkan med civilsamhället och andra aktörer. Stödet utvecklas genom 
invånarnas delaktighet och medskapande.  
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Nämndens mål  
 

• Det tidiga och förebyggande arbetet mot psykisk ohälsa, missbruk och 
kriminalitet bland barn och unga ska stärkas genom kunskapsbaserade 
insatser i samverkan med skolan, civilsamhället och vårdnadshavare. 

• Under budgetåret ska kommunen påbörja planeringen och tillsätta en 
arbetsgrupp med uppdrag att etablera ett första HVB-hem i kommunal regi, 
med driftstart senast 2026. 

Specifika uppdrag 
 

- Bryt nyrekryteringen genom att punktmarkera unga i riskzon 
- Utveckla och säkra långsiktig avhopparverksamhet för unga och vuxna 
- Inför evidensbaserade drogförebyggande program i skolan 
- Stärk Mobila teamets arbete för tjejer och på sociala medieplattformar 
- Utveckla hemmaplanslösningar för barn som riskerar placering 
- Säkerställ att HVB-hem drivs i kommunal regi  
- Säkerställ skyddat boende för kvinnor i missbruk och deras barn 
- Förstärk föräldrastöd och tidiga insatser i familjer i riskzon 
- Utöka antalet familjecentraler 
- Förstärk samarbetet med civilsamhället – särskilt i utsatta områden 
- Utöka Bostad Först-modellen så att fler få ta del av den genom en sänkning 

av överskottsmålet 
- Genomför åtgärder för att minska personalomsättning och öka 

kompetensförsörjningen inom socialtjänsten 
- Skapa förutsättningar för en trygg arbetsmiljö och goda arbetsvillkor inom 

socialförvaltningen 
- Utöka stödet till pratcaféerna genom en sänkning av överskottsmålet 

 
- Utveckla Skolfam-modellen så att fler får ta del av den 
- Arbetet mot hedersförtryck ska stärkas 

 

Vi vill:  

• Att Socialnämndens inriktning fastställs enligt Socialdemokraternas förslag  

• Att Socialnämndens mål fastställs enligt Socialdemokraternas förslag  
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• Att Socialnämndens specifika uppdrag fastställs enligt Socialdemokraternas förslag  

• Att Socialnämndens ekonomiska tilldelning fastställs enligt Socialdemokraternas 
förslag 
 

Arbetsmarknadsnämnden 
Människor vill arbeta och göra rätt för sig. Det ger en frihet, sammanhang och en 
möjlighet att skapa sin egen framtid. Fler invånare med ekonomiskt bistånd ska bli 
självförsörjande, därför ska vi skapa en tydlig jobbtrappa mot självförsörjning där 
man möts av ett starkt stöd och tydliga krav för att kunna ta ett nytt jobb. Det 
handlar om att matcha och skapa utbud för att möta arbetsmarknadens behov men 
också se till att fler klarar av det svenska språket som är en grundförutsättning för att 
kunna ta ett jobb och bli en del av samhällsgemenskapen. Förutom en fungerande 
matchning där arbetstagare snabbare ska få de kompetenser som krävs vill vi se ett 
livslångt lärande genom hela yrkeslivet och där det enkelt ska gå att yrkesväxla. 
Helsingborg har idag alldeles för många som går utan arbete. Idag har vår stad bland 
den högst uppmätta arbetslösheten i landet samtidigt är tillväxten sämre än 
genomsnittet i riket och långt efter Malmö/Lund-området. Att så många 
helsingborgare står utanför arbetsmarknaden är inget annat än ett enormt 
misslyckande. Därför behöver vår stad nu en modern och rättvis arbetslinje. Det ska 
innebära fler bra jobb med en lön som går att leva på, fler framgångsrika företag och 
att människor får de kunskaper de behöver så att det möter behoven på 
arbetsmarknaden.  
 
Helsingborg är navet i nordvästra Skåne och motorn i familjen Helsingborg. Vår 
arbetsmarknad är även de övriga kommunernas och därför behöver staden ha ett 
regionalt perspektiv på arbetsmarknadens utveckling. Strategier för hur vi arbetar i en 
regional kontext ska utarbetas för att lösa stadens utmaningar med hög arbetslöshet. 
Samverkan med näringslivet är helt centralt för att klara att få ner arbetslösheten och 
öka tillväxten på ett hållbart sätt. Tillsammans skapar vi större förutsättningar att 
möta kompetensförsörjningsbehoven och gör staden attraktiv för all sorts 
industrietablering och ser kraften i att utveckla ett mer diversifierat näringsliv som 
inte är lika konjunkturkänsligt.  

Nämndens inriktning 
 
Arbetsgivare ska kunna rekrytera relevant kompetens i Helsingborg. Tillsammans 
med arbetsgivarna skapar vi fo ̈rutsa ̈ttningar fo ̈r att effektivt mo ̈ta 
kompetensfo ̈rso ̈rjningsbehoven med en bredd av aktiviteter och utbildningar fo ̈r en 
ha ̊llbar tillva ̈xt.  
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Fler inva ̊nare med ekonomiskt bista ̊nd ska bli sja ̈lvfo ̈rso ̈rjande sa ̊ snabbt som mo ̈jligt. 
Vi mo ̈ter inva ̊narna pa ̊ olika sa ̈tt, med tydliga fo ̈rva ̈ntningar och ett tydligt 
arbetsfokus, a ̈ven i stadsdelarna fo ̈r att pa ̊ sa ̊ sa ̈tt bidra till ett mer integrerat och 
tryggt Helsingborg med livskvalitet fo ̈r alla.  
 
 

Nämndens mål 
 

• Andel av befolkning, 18-64 a ̊r, som under 2026 erha ̊llit ekonomiskt bista ̊nd 
ska ho ̈gst vara 3,8 procent  

• Minst 20 procent av inva ̊nare som na ̊gon ga ̊ng under a ̊ret uppba ̈r ekonomiskt 
bista ̊nd blir sja ̈lvfo ̈rso ̈rjande genom arbete eller utbildning   

Specifika uppdrag 
 

- Kontaktvägarna med mindre företag utvecklas genom tillskjutande av 
resurser.  

- Vuxenutbildningen ska stärkas för att möta behovet inom bristyrken.  
- Möjliggöra och säkerställa att förvaltningarna tar in fler personer på APL-

platser, praktikplatser och sommarjobbsplatser. 
- Fler anställda ska arbeta verksamhetsnära för att få fler i sysselsättning och 

närvaron i våra utsatta områden ökas.  
- Tolkförmedling säkerställs så att det finns kvar i kommunal regi.  
- Förvaltningen ska arbeta för att alla har möjlighet att få ett sommarjobb.   
- Staden ska anställda fler som står långt från arbetsmarknaden 
- Att utreda hur man gör växlingen av ekonomiskt bistånd permanent  
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Idrott och fritidsnämnden  
 
För att skapa en trygg och meningsfull uppväxt för våra barn och unga måste vi satsa 
på de platser där de tillbringar sin tid. Vi kan inte bara reagera på problemen, vi 
måste agera förebyggande. Genom strategiska investeringar i fritidsgårdar, 
föreningsliv och idrottsanläggningar bygger vi ett starkare samhälle där barn och 
unga får möjligheten att utvecklas i en positiv riktning.  

Våra ungdomar är vår framtid och därför är det så otroligt viktigt att de får stöd i 
livet. Därför är platser som fritidsgårdar särskilt viktiga och trygga platser för våra 
ungdomar, men de behöver ha generösa öppettider och tillräckligt med personal för 
att verkligen göra skillnad. Det gör att vi kan erbjuda fler ungdomar en plats att vara 
på efter skoltid, en plats där de möts av vuxna förebilder och meningsfulla aktiviteter. 
Detta kollektiva ansvar delar de med föreningslivet som ofta är den plats unga lär sig 
hur vårt samhälle fungerar. Här får de lära sig att ta ansvar för sina kamrater och 
förstå hur stora delar av civilsamhället är organiserat. 
Föreningslivet är en av våra viktigaste skyddsfaktorer mot kriminalitet och 
utanförskap. I många områden gör föreningar ett ovärderligt arbete för att engagera 
barn och ungdomar, men de saknar resurser för att nå fler. Här behövs vi göra 
betydligt mer för att stödja föreningar som arbetar förebyggande i socialt utsatta 
områden. Genom stöd till de organisationer som jobbar med ungdomar varje dag 
kan vi ge fler unga en chans att hitta gemenskap, utvecklas och välja en positiv väg i 
livet.  
Även den fysiska miljön i Helsingborg bidrar till vår gemensamma trygghet. Här ska 
bland annat våra lekplatser ska vara en fristad för barn och föräldrar, de ska vara en 
plats för glädje, utveckling och trygghet. I dag upplever många barn och vuxna 
otrygghet i dessa miljöer. Därför ska fritidsnämnden starta arbetet med att 
trygghetscertifiera lekplatser och se över hur bemanning kan införas där det behövs. 
På så sätt skapar vi en säker och inbjudande miljö för alla barn.  
Idrott ger unga en meningsfull fritid, stärker deras hälsa och skapar positiva 
förebilder men för detta krävs ordentliga anläggningar för idrottsutövande. 
Gubbaparken har stor potential att bli en samlingsplats för barn och ungdomar, men 
saknar idag en ordentlig idrottsanläggning. Genom att ge idrotts- och fritidsnämnden 
uppdraget att bygga en fotbollsplan eller idrottsplats i området skapar vi en 
mötesplats där unga kan utöva sport och bygga gemenskap.  
 Alla barn och ungdomar ska ha tillgång till sport- och fritidsaktiviteter, oavsett 
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ekonomiska förutsättningar. Detta är ett arbete som vi länge kämpat för men som 
behöver stärkas ytterligare. Ett exempel på att utjämna dagens orättvisor inom barns 
idrottande är fritidsbanken. Fritidsbanken är en plats där barn kan idrotta genom att 
låna ut utrustning gratis, men idag saknas många viktiga redskap. Fritidsbanken är i 
behov att en upprustning för att kunna klara uppdraget att se till att fler barn får 
möjlighet att testa på olika aktiviteter och hitta sin passion. Ett annat exempel är 
tillgången till bassängtid. Vi vill att fler barn och unga får möjlighet att lära sig simma 
och får vattenvana.  

Dessa satsningar är inte bara ekonomiska investeringar, de är investeringar i trygghet, 
framtidstro och sammanhållning. Genom att ge våra barn och unga tillgång till trygga 
miljöer, meningsfulla aktiviteter och engagerade vuxna, skapar vi ett samhälle där 
färre rekryteras till kriminalitet och fler får möjligheten att förverkliga sina drömmar.  

Under flera år har investeringstakten inte följt med idrottsföreningarnas behov och 
idag är det kö för att träna fotboll på flera platser i staden. Det är en verklighet som 
rimmar illa med stadens ambitioner att stärka folkhälsan och erbjuda ungdomar en 
sund och meningsfull fritid. Därför vill vi investera i fler fotbollsplaner och 
anläggningar för utövande av idrottsverksamhet. 

Det är dags att agera –tillsammans bygger vi en tryggare och starkare framtid!  

Nämndens inriktning  
 
Barn och unga är vår prioriterade målgrupp. I dialog med invånare och föreningsliv 
erbjuder vi verksamhet och anläggningar som bidrar till en stimulerande fritid och 
god folkhälsa. Vår verksamhet ska vara tillgänglig och inkludera invånare i hela 
staden. Vi ska spela en aktiv roll i stadens arbete för ökad trygghet och minskat 
utanförskap.  

Nämndens mål  
 

• Fritid Helsingborg ska under 2026 fortsätta arbetet med att, genom 
samverkan, etablera och säkerställa verksamhet med kontinuerlig närvaro på 
minst två platser utanför centrala Helsingborg  

• Fritid Helsingborg ska under 2026 fortsätta arbeta tillsammans med 
föreningslivet för att skapa ett rikt och kvalitativt utbud av fritidsaktiviteter 
för helsingborgare i alla åldrar. Andelen föreningsaktiva i stadens utsatta 
områden ska öka.  
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• Fritid Helsingborg ska under 2026 verka för att minska stillasittandet bland 
helsingborgarna till som lägst genomsnittet bland kommuner i motsvarande 
storlek. 

• Fritid Helsingborg ska återuppta arbetet med att staden ska ligga bland 10 tio 
i rankningen Sveriges bästa idrottsstad. 

Specifika uppdrag 
 
- Öka öppettiderna och samt stärka personaltätheten på stadens fritidsgårdar   

- Ge ett ökat stöd till föreningar som arbetar brottsförebyggande i socialt utsatta 
områden   

- Multifunktionell mötesplats i Mörarp, genom en sänkning av överskottsmålet 

-  Fritidsgård på Ättekulla, genom en sänkning av överskottsmålet  

- Starta arbetet med trygghetscertifiering av lekplatser  

- Det byggs en fotbollsplan/idrottsplats i Gubbaparken och en investeringsplan görs 
för att fler planer inrättas.  

- Fritidsbanken rustas upp samt kompletteras med utrustning som saknas   

Vi vill:  

• Att Idrott- och fritidsnämndens inriktning fastställs enligt 
Socialdemokraternas förslag.  

• Att Idrott- och fritidsnämndens mål fastställs enligt Socialdemokraternas 
förslag. 

• Att Idrott- och fritidsnämndens specifika uppdrag fastställs enligt 
Socialdemokraternas förslag. 

• Att Idrott- och fritidsnämndens ekonomiska tilldelning fastställs enligt 
Socialdemokraternas förslag. 
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Kulturnämnden  
Det är den staden vi socialdemokrater vill ha - en stad där kultur är en naturlig och 
tillgänglig del av allas vardag, oavsett var man bor. En stad där möjligheten att 
uppleva och skapa kultur finns nära, i varje stadsdel och by. 
 
Därför är vår inriktning tydlig: att tillsammans med andra aktörer fortsätta utveckla 
kulturens roll och göra den mer tillgänglig för alla. Med ett särskilt fokus på barn och 
unga. Barnen är hela samhällets barn, och det är vår uppgift att se till att varje barn 
och ungdom får möjlighet att ta del av kulturlivet och ha en meningsfull fritid. 
Vi vet att Kulturskolan är en av de bästa ingångarna till kulturupplevelse. Att 
uppmärksamma Helsingborgs unga, erbjuda dem lokaler, scener och bekräfta deras 
kreativitet är en investering i vår framtid. Därför vill vi att Kulturskolan ska vara 
avgiftsfri. Det ska inte vara en plånboksfråga eller en tillgänglighetsfråga om de kan 
få tillgång till instrument eller pedagog. Barn- och ungdomskulturen måste få sin 
plats! 
 
Helsingborg har ett rikt kulturutbud och en växande turismsektor. För att optimera 
stadens attraktionskraft och förbättra dess kultur- och fritidserbjudanden behövs en 
externt utförd utredning som kartlägger vad turister vill uppleva under sitt besök 
samt vad stadens egna invånare värdesätter på sin fritid. 
 
Vi vill också låta förvaltningen inventera de ideellt drivna museiverksamheterna och 
samhällsnyttiga föreningar. Med syfte att undersöka möjligheten att bygga ett 
estetiskt anpassat hus för deras verksamhet på Fredriksdal finansierad genom 
Dunkers fonder. Vi föreslår även att våra elever från de praktiska 
gymnasieprogrammen ska inkluderas vid uppförandet av "alla helsingborgares hus". 
Vidare vill vi att det nedskurna stödet till studieförbunden ska återställas. 
Studieförbunden ska få tillbaka sin miljon i stöd samt ytterligare en miljon i 
förstärkningar. Studieförbunden och dess verksamhet är en central del av det 
livslånga lärandet och används av stadens olika förvaltningar. Därav måste dessa 
prioriteras. 
 
Slutligen ser vi vikten av ett kulturhus innehållande ett bibliotek och mycket mer, 
som ett komplement till befintliga @Plantan i stadsdelen Planteringen. En sen länge 
utpekad “vit fläck” av Kulturnämndens utredning från 2022. Vi ser framtidens 
mötesplats med stadsdelens identitet som inspirerar till bildning, skapar trygghet och 
gemenskap och kan locka besökare utifrån. Planteringen och Miatorp är en bit av 
pusslet för hela Helsingborg 
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Med våra ekonomiska möjligheter kan vi göra detta, med prioritering och fördelning 
efter behov. Det är den staden vi socialdemokrater vill ha- en stad där kultur är 
tillgängligt för alla, oavsett var man bor. 

Nämndens inriktning 
 
I samverkan med andra aktörer utvecklas kulturens roll och tillgänglighet i hela 
Helsingborg, i staden såväl som på landsbygden. Vi bedriver verksamhet som möter 
behoven av kultur, kunskap och bildning hos besökare, deltagare, utövare och 
initiativtagare. Detta med särskilt fokus på barn och unga. 

Nämndens mål 
 

• Antalet inskrivna elever vid Helsingborgs kulturskola ska öka genom att göra 
kulturskolan avgiftsfri.  

• Aktivitetstillfällen för barn och unga mellan 0-18 år ska öka inom 
Kulturnämndens verksamhet 

 
Specifika uppdrag 
 

- Kulturskolan görs avgiftsfri i Helsingborg genom en sänkning av 
överskottsmålet 

- En extern utredning tillsätts som syftar till att stärka stadens position som en 
attraktiv kultur- och turistdestination genom att säkerställa att utbudet 
motsvarar besökarnas och invånarnas behov. 

- Utreda hur Helsingborgs fria musei- och föreningsverksamhet kan ges ett 
eget hus på Fredriksdalsområdet via Dunkermedel.  

- Ett fullskaligt områdesbliotek på Planteringen inrättas.  
- Studieförbunden får utökade medel för att stärka deras verksamhet genom en 

sänkning av överskottsmålet 
- Satsning på att stärka den fria kulturens möjligheter att verka och växa i 

Helsingborg 
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Fastighetsnämnden   
 
Fastighetsnämnden förser stadens förvaltningar med ändamålsenliga 
verksamhetslokaler och bedriver verksamhet på affärsmässiga grunder som tjänar 
Helsingborg väl. Inom uppdraget ingår att driva de projekt som förvaltningarna 
beställer, allt ifrån nybyggnation, renoveringar och ombyggnation till uthyrning och 
förvaltning av lokaler.   
  
Fastighetsnämnden ska verka för att de bostadssociala insatserna och arbetet med att 
minska antalet besittningsskydd i stadens bostadsrätter fortsätter enligt plan. Stort 
fokus ska även läggas på att minimera vakanser inom beståndet och att en översyn av 
det reella behovet av antalet bostadslägenheter ska genomföras.   
Med anledning av att omvärldsläget drastiskt har förändrats under senare tid är det av 
största vikt att nämnden fokuserar på att stärka beredskap och robusthet inför en 
eventuell större samhällsstörning.  
  
Helsingborg fortsätter att växa, antalet invånare ökar och fler lever allt längre vilket 
innebär att behovet av verksamhetslokaler av alla de slag ökar, både skolor, förskolor, 
idrottshallar, äldreboenden och annan service, inte minst i nya stadsdelar som växer 
fram.   
Förvaltningen ska accelerera sin innovationskraft och fortsätta våga arbeta 
nytänkande med innovationer som på sikt leder till högre effektivitet och kvalitet i 
verksamheten. Målsättningen är att förvaltningen ska agera möjliggörare och möta 
samhällets, stadens och välfärdens utmaningar genom nya smarta och mer effektiva 
lösningar. De ska driva innovationssatsningar för att på ett proaktivt sätt möta 
kommande utmaningar och organisera sig för detta arbete. Innovationsarbetet riktas 
framför allt mot smart teknik och social, ekonomisk och miljömässig hållbarhet.   
  
Helsingborgs stad ska arbeta efter en mer effektiv och ansvarsfull hantering av sina 
lokaler.   
Genom att sträva efter att samla stadens förvaltningar i kommunägda lokaler skapas 
en mer effektiv och samordnad arbetsmiljö. Detta leder till lägre kostnader, bättre 
resurshushållning och en enklare kommunikation mellan olika avdelningar viket ger 
staden rådighet över hur våra förvaltningars lokalbehov bäst förvaltas.  
  
Staden vill aktivt stödja föreningslivet genom att erbjuda tillgängliga och prisvärda 
lokaler för aktiviteter och sammankomster. Detta bidrar till ett mer aktivt och 
engagerat civilsamhälle, vilket i sin tur stärker stadens sociala sammanhållning.   
  
All entreprenad, inklusive underleverantörer, som upphandlas av staden med fokus 
på fastighetsförvaltning, ska omfattas av kollektivavtal. Detta säkerställer goda 
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arbetsvillkor för stadens anställda och bidrar till en sund arbetsmarknad. För att 
garantera kvalitetsarbete och kontroll över processen ska krav på kollektivavtal ställas 
även på underleverantörer i två led.  
  
Staden ska även i största möjligaste mån äga, drifta och underhålla fastigheter som 
skolor, förskolor och vårdhem. Detta ger en mer direkt kontroll över verksamheten, 
vilket leder till bättre kvalitet, lägre kostnader.  
  
Under perioden ska trähusbyggandet öka. Det utgör ett viktigt steg mot en mer 
hållbar byggsektor. Trä är ett förnybart material som binder koldioxid under sin 
tillväxt, vilket gör det till ett mer klimatvänligt alternativ till traditionella byggmaterial 
som betong och stål. Genom att satsa på trähusbyggande kan kommunen minska sitt 
klimatavtryck och bidra till att uppnå de nationella och globala miljömålen. Trähus 
kan byggas snabbare och mer kostnadseffektivt än traditionella hus, och de kan skapa 
en mer trivsam och hälsosam boendemiljö. 
  
En annan viktig del i Fastighetsnämndens arbete är att minska beroendet av fossila 
bränslen och bekämpa klimatförändringarna. Staden har redan gjort betydande 
framsteg inom detta område, men det finns fortfarande många steg som måste tas 
för att minska stadens klimatavtryck. 
Det kan exempelvis vara investeringar i solenergi, vindkraft, vattenkraft och 
bioenergi. Det kan också innebära att skapa en diversifierad energimix som är robust 
och motståndskraftig mot störningar.  
  
Vägen mot lägre klimatsavtryck är en utmaning som kommer att påverka flera 
aspekter av Fastighetsnämndens verksamhet. 
  
I arbetet med att skapa en trygg miljö för framtiden ligger även tryggheten i den 
fysiska miljön i staden. Här behöver arbetet med att skapa tryggare miljöer för 
barnen förstärkas.   
En fråga som är av stor betydelse för stadens utveckling är att skapa rådighet över 
bemanningen i nämndens verksamheter och det handlar om att ta tillbaka en del av 
entreprenaden i egna fastigheter. Detta kan innebära att kommunen tar över ansvaret 
för vissa tjänster som tidigare har utförts av privata entreprenörer, som 
fastighetsunderhåll, städning och trädgårdsskötsel. 
  
Syftet med detta förslag kan vara att öka kontrollen över kvaliteten och kostnaderna 
för dessa tjänster. Genom att utföra arbetet i egen regi kan kommunen säkerställa att 
det utförs under tydligare insyn av förvaltningen och det kan också skapa 
arbetstillfällen och bidra till att stärka den lokala ekonomin. 
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Det är inte bara rådigheten över personalen som är viktigt för Fastighetsnämnden 
utan även att stadens kärnverksamheter ska sitta i egna lokaler så långt det är möjligt. 
Detta förslag kan ha flera syften. Det skulle skapa en tydligare bild av stadens 
lokalbehov och kunna skapa en bättre samverkan och kommunikation mellan de 
olika förvaltningarna.  
Det kan också skapa en tryggare och en mer positiv arbetsmiljö för de anställda. 
  

 

Nämndens inriktning  
 
Sveriges mest hållbara fastighetsutvecklare med fokus på miljösmarta 
verksamhetslokaler. 
  

Nämndens mål  
 

• Fastighetsförvaltningens normalårskorrigerade energianvändning ska 2026 
vara högst 119,7 kWh/kvm/år 

• Att klimatpåverkan i nybyggnadsprojekt som det lämnas in bygglovsansökan 
för under 2026 ska i genomsnitt vara max 300 kg CO2e/kvm BTA för 
utbildningslokaler, 261 kg CO2e/kvm BTA för förskola, 304 kg CO2e/kvm 
BTA för specialbostäder, 363kg CO2e/kvm BTA för övriga byggnader. 
Enligt beräkningsmodell från Boverket för respektive fastighetstyp 

• Andelen hushåll i målgrupperna anvisade nyanlända och tidigare remitterade 
hyresgäster utan uppföljning med hyresgaranti, som efter två år fått ett eget 
förstahandskontrakt utan staden som garant ska 2026 uppgå till 90 procent 

 
Specifika uppdrag  
 
- Kärnverksamhet ska verka i egna lokaler staden själv har rådighet över så långt 

det är möjligt 
- Utreda hur andelen trähus som byggnadsteknik kan ökas 
- Krav på kollektivavtal ska ställas vid nya entreprenader och endast två 

leverantörsled ska tillåtas.  
- Verksamheten ska genomlysas för att undersöka hur den fossilfria 

energiproduktionen kan ökas. 
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- Utreda möjligheten att ta hem all drift och underhåll från externa entreprenörer 
av exempelvis skolor, förskolor, vårdhem. 

 
  
Vi vill:     

• Att Fastighetsnämndens inriktning fastställs enligt Socialdemokraternas 
förslag    

• Att Fastighetsnämndens mål fastställs enligt Socialdemokraternas förslag 
• Att Fastighetsnämndens specifika uppdrag fastställs enligt 

Socialdemokraternas förslag  
• Att Fastighetsnämndens ekonomiska tilldelning fastställs enligt 

Socialdemokraternas förslag   
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Miljönämnden  
 
Vi vet om att klimatomställningen brådskar. Årets budget görs med syftet att göra 
omställningen både jämlik och jämställd och möjliggöra vår fulla potential i att skapa 
en hållbar tillväxt. Det går inte blunda för det faktum att det gäller att agera nu, där vi 
håller ett högt tempo och tar den nödvändiga besluten framåt. För klimatet och för 
helsingborgarnas livskvalitet. Klimatfrågan är en existentiell fråga. För att minska 
utsläppen och skapa en mer hållbar stad behöver vi intensifiera arbetet med stadens 
mål om att vara klimatneutrala år 2030. På den här resan vill vi att helsingborgarna är 
med.   
  
Helsingborg ska vara en grön och hållbar stad som leder klimatomställningen.  Här 
möjliggör vi för företag och individer att förstå sitt ansvar, men också se potentialen i 
en hållbar tillväxt och förbättrad livskvalitet. Vi som stad visar också att vi kan gå 
före, staden ska satsa på koldioxidneutrala transporter och aktivt arbeta med hur 
distribution och samordning av leveranser kan förbättras. Stadens arbete med att 
vägleda, hjälpa och stötta våra invånare att bli klimatsmarta ska stärkas. Stadens 
förebyggande arbete genom att utbilda och informera kring frågor gällande klimat 
och miljö intensifieras. Vi förenklar för helsingborgare som har utmaningar att ta sig 
till återvinningsstationerna och staden ska hela tiden tänka att det ska vara “lätt att 
göra rätt” för invånarna.               
  
Ett cirkulärt förhållningssätt ska genomsyra stadens arbete för att säkerställa att 
resurser används effektivt och rättvist. Genom att främja återbruk, reparation och 
återvinning, samt minimera avfall, skapar vi miljömässiga vinster och lokal 
utveckling, vilket stärker den sociala sammanhållningen. En hållbar stad bygger på en 
rättvis fördelning av resurser där ingen lämnas efter. 
  
För att säkerställa att stadens insatser verkligen bidrar till en hållbar utveckling är 
livscykelanalys ett självklart verktyg i planering och upphandling. Vi behöver värdera 
hela livscykeln hos varor, tjänster och investeringar – från produktion till användning 
och återbruk – för att minska klimatpåverkan på ett strukturerat och långsiktigt vis. 
Genom att använda livscykelanalys blir vi mer träffsäkra, vilket skapar bättre 
möjligheter till en jämlik klimatomställning. 
  
En förutsättning för att kunna driva klimatarbetet i den takt som läget kräver är en 
politik som tydligt prioriterar minskade ekonomiska klyftor, demokrati och trygghet i 
omställningen för alla.   
.  
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Nämndens inriktning 
 
För att nå målet om ett klimatneutralt Helsingborg ökar miljönämnden involveringen 
av invånare och näringsliv i omställningen. Nämnden ska utveckla 
miljöövervakningen av vatten för att visa på behov av åtgärder som krävs för att 
uppnå miljökvalitetsnormerna. I det brottsförebyggande arbetet har vi fokus på avfall 
inom tillsynen för att bidra till minskad brottslighet och sund konkurrens.  
 

Nämndens mål 
 

• Under 2026 deltar 50 procent fler högstadieelever (årskurs 7-9) i 
Miljöverkstadens programutbud. 
 

 

Specifika uppdrag 
 

- En satsning på väderskydd för djuren i kommunala hagar genomförs.  
- Utred hur en “returrunda” skulle kunna starta i Helsingborg för att få fler att 

källsortera. 
- En satsning på klimatvägledare införs  
- Stärka den biologiska mångfalden och ekosystemen i Öresund genom en 

sänkning av överskottsmålet. 
- Beslut om ett nytt Havotek tas 
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Överförmyndarnämnden 
 
I tider av ekonomisk osäkerhet är det av största vikt att staden värnar om sina mest 
utsatta medborgare och noggrant beaktar hur det förändrade ekonomiska läget 
påverkar Överförmyndarnämndens verksamhet. Nämndens ekonomiska 
förutsättningar är ansträngda. För att bemanningen ska stå i rimlig proportion till 
arbetsuppgifternas omfattning och för att upprätthålla en acceptabel arbetsmiljö 
krävs ett tillskott av ekonomiska resurser. 
Ett pågående generationsskifte bland ställföreträdare, en ökning av huvudmän med 
annat modersmål än svenska samt en växande grupp yngre huvudmän med 
neuropsykiatriska diagnoser har ökat komplexiteten i uppdragen. Det är därför 
nödvändigt att rekryteringen av nya ställföreträdare sker kontinuerligt. För att kunna 
attrahera och behålla kvalificerade ställföreträdare behöver arvodena höjas, med 
målsättningen att på sikt närma sig Sveriges Kommuner och Regioners (SKR) 
rekommendationer. 
De demografiska förändringarna med en växande andel äldre i befolkningen ökar 
behovet av samhällsservice. Många av våra huvudmän har en svag ekonomisk 
situation, bristande social förankring och saknar ekonomisk trygghet, vilket i högre 
grad leder till att staden behöver stå för kostnaderna för ställföreträdarnas arvoden. 
Från och med budgetåret 2027 vill vi därför att överförmyndarnämnden ges en 
demografisk uppräkning i likhet med övriga nämnder, för att säkerställa en mer 
rättvis och behovsbaserad resursfördelning.  
Digitaliseringen av överförmyndarenhetens verksamhet har inletts men behöver nu 
intensifieras och omfatta hela verksamheten. Detta är en förutsättning för att 
modernisera arbetet, öka effektiviteten samt frigöra resurser till gagn för enhetens 
personal, huvudmän och ställföreträdare.  
 

Nämnden inriktning  

• Förenkla verksamhetsprocesser med fokus på digitalisering och effektivitet.  

Nämndens mål 
 
• Andelen digitalt inlämnade redovisningar ska 2026 uppgå till minst 50 procent 
 

Specifika uppdrag 
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- Säkerställ en god arbetsmiljö och hanterbar arbetsbelastning 

- Genomföra en översyn och plan för ökad digitalisering av verksamheten 

- Tillför medel för att stärka utvecklingsarbetet i verksamheten 

- Säkerställ kontinuerlig kompetensutveckling  

- Från och med budgetåret 2027 ska överförmyndarnämnden få en 
demografisk uppräkning  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kommunstyrelsen och stadsgemensamt 
  
Helsingborg är en stad som alltid varit i centrum för utvecklingen i Skandinavien tack 
vare stadens läge. Som handels- och logistikstad utgör vår stad på många sätt en port 
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ut i Europa för Sverige. Därför är det oroliga omvärldsläget med handelskrig mellan 
världens största ekonomier bekymrande för staden. Lägg därtill att Helsingborg har 
en arbetslöshet som bitit sig fast under de gångna 19 åren av borgerligt styre.  
Under det kommande decenniet kommer dessutom välfärden att sättas på prov när 
andelen äldre helsingborgare som behöver vård blir allt fler. Staden måste därför 
prioritera stimulering av ekonomisk tillväxt samt öka arbetslösa helsingborgares 
möjligheter till att få ett arbete. Samtidigt måste stadens utveckling ske genomtänkt 
med respekt för hela staden och förståelse för att byarna och stationsorterna har 
samma behov av samhällsservice som inne i staden. 
Det är även nödvändigt att Helsingborg växer på ett sätt som främjar en jämlik och 
jämställd utveckling. Helsingborg är på många sätt en delad stad därför är det så 
viktigt att se till att alla barn och ungdomar klarar skolan och att hela stadens 
organisation fokuserar på att få fler helsingborgare till arbete. Folkhälsoarbetet i 
staden måste tydligare prioriteras och ges rätt förutsättningar.  
 
Helsingborg som arbetsplats och arbetsgivare 
 
De anställda inom välfärden behöver bli fler, de behöver tryggare anställningar och 
det behövs arbetsgivare som fokuserar på deras förutsättningar att kunna göra ett 
bra jobb. Det handlar om närvarande chefer, grundutbildning, vidareutbildning och 
trygga anställningar på heltid. Detta skapar trygghet på arbetet. 
Otrygga anställningar, hög omsättning på personal och ohållbara schema är och har 
varit vardagen för personalen inom äldreomsorgen och det är en prioriterad fråga 
för oss att bryta det mönstret. Vårt mål är att det ska råda schyssta arbetsvillkor 
och en trygg arbetsmiljö för de anställda särskilt i den tid vi ser komma med ökade 
behöv hos en allt äldre befolkning. Rätt utbildad personal på rätt plats är en 
förutsättning för att vård och omsorgen ska fungera tillfredställande. 
Staden är en helhet och medarbetarna i staden ska uppleva delaktighet och 
gemenskap.  
 
Mångfald och jämställdhet är framgångsfaktorer för en bra arbetsplats. Därför ska 
vi aktivt arbeta med detta vid rekrytering. Alla former av diskriminering ska 
motverkas. Sammansättningen av stadens anställda ska spegla medborgarna. 
Det progressiva arbetet med att skapa en sund arbetsplats ska fortsätta. Genom att 
arbeta aktivt med arbetsmiljön motverkar vi ohälsa och ökar chanserna att vår 
personal stannar kvar i våra verksamheter.  
För oss socialdemokrater är det avgörande att samverkan med de fackliga 
organisationerna förbättras, utvecklas och förstärks. Ett fördjupat samarbete med 
de fackliga organisationerna gynnar såväl staden som dess anställda. och 
Framförallt gynnar det helsingborgarna som får en högre kvalitet i stadens 
verksamheter. 
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Familjen Helsingborgs trainee-program är en viktig kompetensförsörjande åtgärd 
som ger oss möjlighet att säkra kompetens för framtiden. Det här arbetet skulle 
staden behöva växla upp och ge fler platser som leder till långsiktiga jobb i vår stad.  
 

Staden som möjliggörare 
 
Personer med funktionsvariation ska ha samma förutsättningar som alla andra 
helsingborgare att ta del av samhället. Det gäller såväl tillgängligheten av det 
offentliga rummet som möjligheten att leva fria och självständiga liv. 
 
Dagens begränsningar för denna grupp av helsingborgare beror på begränsad 
tillgänglighet och inte på livssituationen i sig. Det beror också på diskriminerande och 
kränkande särbehandling. Det är vårt ansvar som förtroendevalda i staden att skapa 
goda livsvillkor för alla helsingborgare. 
Välfärdstjänsterna för personer med funktionsvariation ska självklart hålla hög kvalité 
och vara likvärdig övriga välfärdstjänster. 
Frivilligorganisationer och föreningslivet gör en viktig insats för dessa helsingborgare 
och stödet till dem ska förstärkas. Viktigt är också möjligheten att komma till arbete, 
därför ska arbetet intensifieras för att personer med funktionsvariation ska få 
möjlighet att komma till arbete i såväl kommunen och näringslivet som i 
föreningslivet. Stadens lokaler ska vara tillgängliga och Projekt Access arbete med 
förslag på åtgärder ska följas.  
 
  

Trygghet 
 
Trygghetsfrågan är avgörande ett sammanhållet samhälle. Bara i ett jämlikt och 
jämställt samhälle kan vi känna tillit till varandra och till samhället i stort. 
För oss socialdemokrater tar trygghetsarbetet sin grund i helsingborgarens trygghet 
och därför är satsningar på förebyggande arbete särskilt prioriterat för att uppnå 
långvarig trygghet. Vårt fokus är inställt på att alla helsingborgare ska känna sig trygga 
i sin stad.  Helsingborg ska inte vara en plats där kriminella organisationer verkar eller 
ges möjlighet att växa.  Det är inte förhandlingsbart. Lika viktigt som det är att 
bekämpa kriminalitet är det att bekämpa kriminalitetens orsaker. För att minska 
våldet ska samhället rikta sina resurser mot dessa individer och de grupper som de 
tillhör. 
 
Helsingborg skickar ett tydligt budskap till de våldsdrivande grupperna om att 
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våldet måste få ett slut och att våldshandlingar får konsekvenser, samtidigt som 

budskapet också är tydlig med att samhället vill väl och att det finns hjälp för de som 
vill lämna kriminaliteten. För att vi ska öka känslan av trygghet och motverka våldet 
behöver vi ta ett samlat grepp. 

Stärk insatserna mot narkotikaanvändning – särskilt bland unga 

Enligt Helsingborgs stads rapport "Narkotikatrender i Helsingborg 2023" har 
användningen av narkotika bland elever i årskurs 9 ökat och analyser av 
avloppsvatten visar att användningen av amfetamin och kokain har ökat i 
Helsingborg under de senaste åren. Det är en förödande utveckling som slår hårt mot 
människors liv och hälsa, och som samtidigt göder den organiserade brottsligheten. 
För oss socialdemokrater är det självklart att staden ska ta sitt ansvar och agera 
kraftfullt för att vända denna utveckling.  

Vi vill att Helsingborg stärker det förebyggande arbetet, samordnar insatserna bättre 
och bygger kunskap som grund för långsiktiga lösningar. Därför föreslår vi att staden 
ansluter sig till CAN:s KULA-undersökning, för att få en tydligare bild av ungas 
konsumtionsmönster och kunna rikta rätt insatser där de behövs som mest. Det 
handlar om att skydda våra barn och unga – och om att stå upp för ett tryggare och 
mer jämlikt Helsingborg. 

Näringslivet 

Små och medelstora företag ska växa – för ett starkare Helsingborg 

Helsingborg behöver ett starkt och diversifierat näringsliv som skapar jobb och 
bygger framtidstro. Små och medelstora företag är ryggraden i vår lokala ekonomi – 
det är här en stor del av jobben skapas, innovationer växer fram och kompetens 
utvecklas. Vi socialdemokrater vill se en politik som på allvar stimulerar dessa 
företagens tillväxt. Helsingborg ska aktivt arbeta för bättre förutsättningar att starta, 
driva och utveckla företag – inte minst i byarna, stadsdelarna och våra stationsorter. 
En sammanhållen strategi för företagsutveckling, tillgång till utbildad arbetskraft och 
ett bättre samarbete mellan skola, näringsliv och högre utbildning är avgörande. 

Helsingborg ska vara en attraktiv kunskapsstad där innovation och tillväxt går hand i 
hand. Genom ett stärkt samarbete med Lunds universitet och utveckling av en egen 
robust utbildningsplattform skapar vi möjligheter för fler att bo, studera och verka i 
vår stad. 
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Samtidigt måste Helsingborg ta plats i den större regionala kontexten. Framtidens 
utmaningar kräver att vi knyter oss närmare Öresundsregionen och norra Europa. 
Den fasta HH-förbindelsen är inte bara en fråga om infrastruktur – den är ett verktyg 
för tillväxt. En ytterligare försening av denna förbindelse riskerar att bromsa hela 
kommunens utveckling. 
 
Samverkan inom Familjen Helsingborg behöver utvecklas. Det är genom att möta 
utmaningar tillsammans som vi stärker välfärden, vår attraktionskraft och säkrar 
framtidens kompetensförsörjning. Så står vi starka tillsammans i en allt mer orolig 
och osäker omvärld. Vi behöver även titta över sundet och tillsammans med 
Helsingör utveckla fler samarbeten, allt från en mer gemensam arbetsmarknad till ett 
gemensamt kulturutbud.  

För att möta framtiden behöver vi också säkerställa att människor kan göra 
boendekarriär i hela kommunen. Därför måste det finnas en mix av upplåtelseformer 
i stadens alla områden.  Det måste också tas i beaktning hur den demografiska 
utvecklingen påverkar staden. Vi vill se ett snabbspår för färdigfinansierade 
byggprojekt för att skapa tillväxt, fler jobb och ny inflyttning till staden. Vi vill se 
investeringar i våra byar och stationsorter, med en blandad och inkluderande 
bostadsutveckling. Oavsett var i kommunen man bor – i stadens hjärta eller i våra 
mindre orter – ska man känna sig som en lika viktig del av Helsingborgs framtid.  

Vi vill också se en nattlivsstrategi för staden. Den fria kulturen, mindre scener och 
nattlivet befinner sig i en allt mer osäker tid. När musikscener försvinner och den fria 
kulturen inte ges utrymme riskerar Helsingborg att bli både en tystare och mindre 
lockande stad att bo, leva och verka i. Staden behöver nu visa handlingskraft och 
tillsammans med alla goda aktörer kraftsamla för en stad som lever och ett nattliv 
som är lockande och tryggt.  

Det är så vi bygger ett starkare, mer jämlikt och hållbart Helsingborg – där 
människor vill leva, arbeta och växa. 

Nämnden inriktning 

Helsingborg ska ha en stark och jämlik välfärd som håller hög kvalitet i hela staden. 
Vi ska prioritera förebyggande arbete, bättre arbetsvillkor och tidiga insatser som 
stärker tryggheten och minskar klyftor. Staden ska arbeta för att fler helsingborgare 
kommer i arbete på en inkluderande arbetsmarknad. Ett starkt och diversifierat 
näringsliv är en förutsättning för detta – där små och medelstora företag utgör 
ryggraden. Det är här en stor del av jobben skapas, innovationer växer fram och 
kompetens utvecklas. Men i dag bromsas deras utveckling av brist på mark, lokaler 
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och strategiskt stöd från kommunen. Helsingborg måste därför förbättra 
förutsättningarna för företagsamhet i hela kommunen. 

Helsingborg ska också vara en attraktiv kunskapsstad med utveckling av högre 
utbildning tillsammans med Lunds universitet samt en egen robust 
utbildningsplattform som skapar en stad där fler vill bo, studera och verka. 
Helsingborg ska upplevas som tryggt och hållbart, med en väl fungerande 
samhällsservice och en civil beredskap som når hela staden. 

Nämndens mål 
 

• Helsingborg ska tillhöra de 25 % bästa kommunerna i landet inom skola och 
omsorg senast under mandatperioden 2026 - 2030 enligt SCB:s 
medborgarundersökning.  

• Arbetslösheten ska minska till under riksgenomsnittet mandatperioden 2026-
2030  

• Tillväxtmåttet Bruttoregionalprodukt ska vara bättre än genomsnittet i landet 
och nivå med Malmö/Lund inom kommande mandatperiod  
 

• Tryggheten i Helsingborg enligt stadens index för trygghet och säkerhet ska 
2026 uppgå till minst 62 genom fokus på förbyggande att de insatserna ska 
öka. 

• Helsingborg ska inte ha några utsatta områden enligt Polisens lista till 2030 
 
 

Specifika uppdrag 
 
- Ta fram en innerstadsplan för handeln i Centrum 
- Staden ska när det är lämpligt ställa krav på att en fastighetsutvecklare som blir 

anvisad mark i A-läge även förpliktigar sig att bygga i B- och C-läge 
- Som ett led i kampen om att bekämpa narkotikan ska Helsingborgs stad anslutas 

till CAN:s uppdragsundersökning KULA 
- Utred möjligheterna att införa en Vetenskapsfestival inom ramen för Science 

Center 
- Utforma en Nattlivsstrategi  
- Ökade resurser till föreningar som tar socialt ansvar samt om man ej ingår i 

befintliga nämndsstrukturer, genom en sänkning av överskottsmålet  
- Arbeta för etablering av statlig och region närvaro i Helsingborg  
- Företag med färdigfinansierade projekt ska ha förtur i planprocesser 
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- Utreda hur Livskvalitetsberedningen och programmet kan ersättas av en ny 
klimat, hållbarhets - och ekonomistyrning för att effektivt styra mot 
klimatneutralitet, förbättrad livskvalitet och Agenda 2030-målen.  
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Investeringsbudgeten 
 
Förslaget från Socialdemokraterna till investeringsbudgeten innehåller 
följande förändringar: 
 
- Satsning på nya fotbollsplaner och nya omklädningsrum 42 mnkr jämnt fördelat 
över åren 
 
- Upprustning av stadens gemensamma scener 15 mnkr, jämnt fördelat över åren 
 
- Skapandet av minnenas skog 3 mnkr under 2026 
 
- Investeringsprogram för Söder 56 mnkr under planperioden, jämnt fördelat över 
åren  
 
- Investeringsprogram i byarna utifrån medborgarinvolvering 5mnkr årligen under 
planperioden  
 
- Åtgärdsprogram för Projekt Access 21 mnkr jämnt fördelat under planperioden 
 
- Lekplats som hyllar den lokala musikhistorien 10 miljoner under 2026  
 
- Satsning på vattenlek för barn och unga längs med Öresund, 5mnkr under 2026 
 
- Utsiktsplats i Tinkarpsbacken 5 mnkr under planperioden  
 
- Båtkran och spolplatta i norra delen av Norra Hamnen 3 mnkr under 2026 
 
- Tidigarelägga friidrottshallen till 2027 
 

• Etapp 4 i Oceanhamnen tas bort ur investeringsplanen på 286 mnkr  
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Särskilda yrkandelistan 
 

1. Att uppdra åt barn och utbildningsnämnden att inrätta ett omställningspaket 
för att förhindra uppsägningar och minska barngrupperna och klasstorlekarna 
genom en sänkning av överskottsmålet.   

 
2. Att uppdra åt barn och utbildningsnämnden att utöka tiden i förskola för 

barn till arbetssökande och föräldralediga genom en sänkning av 
överskottsmålet.   

 
3. Att uppdra åt barn och utbildningsnämnden att öka resurser till läromedel 

per elev för att lyfta Helsingborg ur bottenplaceringen nationellt genom en 
sänkning av överskottsmålet.   

 
4. Att uppdra åt vård och omsorgsnämnden att utreda hur försöksverksamheter 

för innovativt arbetsmiljöarbete, arbetsdelningsmodeller och 
arbetstidsförkortning kan införas.   

 
5. Att uppdra åt vård och omsorgsnämnden att utreda hur vi kan möjliggöra för 

att personer med hemvårdsinsatser ges möjligheter att kunna delta i vår 
träffpunktsverksamhet.   

 
6. Att uppdra åt vård och omsorgsnämnden att utreda hur LOV:en inom Daglig 

Verksamhet kan avslutas för att göras om till en annan mer kvalitativ form. 
 

7. Att uppdra åt Stadsbyggnadsnämnden att införa ungdomsbiljett i 
kollektivtrafiken för 13-19-åringar genom en sänkning av överskottsmålet.   
 

8. Att uppdra åt Socialnämnden att säkerställa att HVB-hem drivs i kommunal 
regi.   

 
9. Att uppdra åt Socialnämnden att öka Bostad Först-modellen så att fler få ta 

del av den genom en sänkning av överskottsmålet.   
 

10. Att uppdra åt Socialnämnden att utöka stödet till pratcaféerna genom en 
sänkning av överskottsmålet.  
 

11. Att uppdra åt Arbetsmarknadsnämnden att arbeta för att alla har möjlighet 
att få ett sommarjobb.   
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12. Att uppdra åt Arbetsmarknadsnämnden att utreda hur man gör växlingen av 
ekonomiskt bistånd till permanenta arbetsmarknadsåtgärder 
 

13. Att uppdra åt Idrott- och Fritidsnämnden att en Fritidsgård på Ättekulla 
inrättas genom en sänkning av överskottsmålet.   

  
14. Att uppdra åt Idrott- och Fritidsnämnden att starta arbetet med 

trygghetscertifiering av lekplatser.  
 

15. Att uppdra åt Kulturnämnden att kulturskolan görs avgiftsfri i Helsingborg 
genom en sänkning av överskottsmålet.   
 

16. Att uppdra åt Kulturnämnden att studieförbunden får utökade medel för att 
stärka deras verksamhet genom en sänkning av överskottsmålet 
 
  

17. Att uppdra åt Miljönämnden att utreda hur en “returrunda” skulle kunna 
starta i Helsingborg för att få fler att källsortera.  
  

18. Att uppdra åt kommunstyrelsen att ge ökade resurser till föreningar som tar 
socialt ansvar samt om man ej ingår i befintliga nämndsstrukturer genom en 
sänkning av överskottsmålet.   

 
19. Att uppdra åt kommunstyrelsen att arbeta för etablering av statlig och 

regional närvaro i Helsingborg.   
 
20. Inrätta ett nytt mål under kommunstyrelsen enligt följande “arbetslösheten 

ska minska till under riksgenomsnittet mandatperioden 2026-2030 ”  
 
21. Inrätta ett nytt mål under kommunstyrelsen enligt följande “Helsingborg ska 

inte ha några utsatta områden enligt Polisens lista till 2030” 
 

22. - Investeringsprogram för Söder 56 mnkr under planperioden, jämnt fördelat 
över åren    
 

23. - Investeringsprogram för Projekt Access 21 mnkr jämnt fördelat under 
planperioden  

 


